



TMMOB
ZİRAAT
MÜHENDİSLERİ
ODASI

29.DÖNEM

**ÇALIŞMA
RAPORU**

29. DÖNEM
ÇALIŞMA
RAPORU

T M M O B

Ziraat Mühendisleri Odası

30. GENEL KURUL ÇAĞRISI

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 30. olağan Genel Kurulu çoğunluklu olarak 22-23 Şubat 1986 tarihinde Ziraat Mühendisleri Odası Toplantı Salonunda (Konur Sk. No: 4, Kat: 3), çoğunluk sağlanamadığı takdirde Genel Kurul Toplantısı 1 Mart 1986 Cumartesi günü saat 10.00'da DSİ Toplantı Salonunda (DSİ Genel Müdürlüğü Yücetepe - ANKARA), seçimler ise 2 Mart 1986 Pazar günü 9.00-17.00 saatleri arasında Odamız Toplantı Salonunda (Konur Sk. No : 4 Kat : 3) yapılacaktır.

Sayın Delegelerimize duyurur, katılmalarını dileriz.

Saygılarımızla

T M M O B

**ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
29. DÖNEM YÖNETİM KURULU**

G Ü N D E M

1. GÜN

- 1 — Açılış, Başkanlık seçimi,
- 2 — Saygı duruşu
- 3 — Anıt - Kabir'e çelenk koymak için 5 kişilik bir heyet seçilmesi
- 4 — Açılış konuşması
- 5 — Konukların konuşmaları
- 6 — Komisyonların seçimi
- 7 — Çalışma raporunun ve Denetleme Kurulu raporlarının okunması, görüşülmesi ve hakkında karar alınması
- 8 — Meslekî sorunların tartışılması ve öneriler
- 9 — Yönetmelik Komisyonu raporunun okunması, tartışılması ve oylanması
- 10 — Bütçe, bildiri Komisyonlarının raporlarının okunması ve oylanması
- 11 — Bütçenin görüşülmesi ve oylanması
- 12 — Dilek ve temenniler
- 13 — Adayların belirlenmesi ve duyurulması
- 14 — Kapanış

2. GÜN

- 15 — Seçimler
 - a) Oda Yönetim, Denetleme ve Onur Kurulları
 - b) TMMOB Yönetim, Denetleme ve Onur Kurulları adayları
 - c) TMMOB Delegasyonu.

ÖNEMLİ DUYURU

Genel Kurula katılacak delegelerimizin, salonun giriş kısmında ilgili görevlilerimizce dağıtılacak DELEGE KARTLARINI, Oda Kimlik Kartlarını göstererek almaları gerekir. Delege Kartları kişiye özeldir, kaybedenlere yenisi verilmez. Oy kullanılması sırasında «Oy Ayırımı ve Sayım Kuruluna» oy pusulası ile birlikte verilir. Delege Kartı olmayanların oy pusulaları alınmaz.

29. DÖNEMDE KAYBETTİĞİMİZ ÜYELER

Mehmet DURAN	Gürsoy YÜCE	Ersin YÜCEL	Ceyhan SAYILGAN
İsmail BÜTÜNER	Dr. Naime Göksel KURHAN	Yılmaz ÖZLÜTÜRK	Mehmet YUVA
Yıldırım GÜRGAN	Behsat SIRMAN	Alan ATEŞ	Ragıp BOYACI
Şükrü Nail GÜNAL	Fatma KOCA	Lütfi ATAK	Dr. Erdoğan İBRİŞİM
Suhulet SARI	İsmail BALCI	Ahmet ELTAN	Turgut ULUER
A. Turhan SUNGUR	Bakır ERDEMLİ	Osman YAVUZ	Turan YILMAZ
Oğuz ATALAY	Prof. Dr. Sedat KANSU	Halûk POLATOĞLU	

29. Dönem içinde Odamıza ulaşan bilgilere göre, aramızdan ayrılan üyelerimizi rahmetle anar, anıları önünde saygıyla eğilir, yakınlarına başsağlığı dileriz.

YÖNETİM KURULU

TMMOB
Ziraat Mühendisleri Odası
Organları

YÖNETİM KURULU

Başkan : Şerafettin TAV

II. Başkan : Necdet ŞENELT

Yazman : Erdal ONURSAL

Sayman : Sebahattin NERGİSOĞLU

Üye : Tahir TRAŞ

Üye : Erdiñ ÇINAR

DENETLEME KURULU

Olçay PAYLI

Aşir ÖNDER

Süheyla HATAT

ONUR KURULU

Dr. Osman ERALP

Necdet KARABABA

Kâmil TEKİN

Servet GİRİFTİNOĞLU

Kerim GÜLSÜN

GİRİŞ

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası'nın 29. Genel Kurulu 25-26 Şubat 1984 tarihlerinde Ankara'da toplanmış ve ülkemizin her köşesinden gelen değerli meslekdaşlarımızın değerli oylarıyla Yönetim Kurulumuz oluşmuştur. Verdiğiniz görevin sorumluluğunu her an duyarak işlevini yerine getirmeye çalışan Yönetim Kurulumuz, yaptığı çalışmalarını değerlendirmenize sunmaktadır.

Çalışmalarımızın yer aldığı bu raporda 2 yıl süreyle yapabildiklerimizi özet olarak size aktarmaya çalıştık. Neler yaptığımızın anlatımına geçmeden, ülkemizin tarımsal yapısına TMMOB'nin Odamızın ve mesleğimizin genel görünümüne kısaca değinmek istiyoruz.

Hepimizin bildiği gibi ülkemiz olağanüstü bir dönemi geride bırakarak demokrasiyi tüm kurum ve kuruluşlarıyla yeniden kurmaya çalışmaktadır. Böyle ara dönemlerde meslek kuruluşlarının etkinlikleri sınırlı kalmakta ve aranılan çalışmalar yapılamamaktadır.

Bu noktadan hareketle, son iki yılda özellikle TMMOB'nin koşullara teslim olan bir yapı ile işlevsiz kaldığını belirtmek gerekmektedir.

Teknik eleman örgütlerimizin en üst kuruluşu olan TMMOB'nin işlevsizliği ve kamuoyu oluşturmada yetersiz kalışı, yetkililerin teknik eleman örgütlerince, meslek odalarına gereken önemi vermemelerine neden olmuştur.

Gerek ülkemizin içinde bulunduğu olumsuz koşullar, gerekse TMMOB'nin işlevsizliğine ve üst örgüt olarak gereken çalışmalarını yapamamasına karşın Yönetim Kurulumuz hem demokrasimizin geliştirilmesi ve yerleşmesi doğrultusunda, hem de tarımsal amaçla çalışmaların sağlıklı bir biçimde sürdürülmesini eşdeğer düzeyde tutarak üstüne düşeni yapmaya çalıştı.

Bu değerdendirmeden hareketle, ÷lkemizin tarımsal yapısına kısaca değinmek istiyoruz.

Son yıllara kadar gelişme stratejimiz, sanayileşmeye dayandırılmış tarımı destekleyici bir rol oynamıştır. Günümüz Türkiye'sinde de tarım sektörü bu yapı içinde önemini korumaktadır.

Nüfusumuzun % 56'sı kırsal alanlarda yaşamaktadır. GSMH nin % 18,i bu sektörden elde edilmekte ve dış satımın % 25'ini oluşturmaktadır. Ancak tarım sektöründe istihdam edilen nüfusla bu sektörün GSMH'daki payı karşılaştırıldığında tarım sektöründe yaşam düzeyinin düşük oluşu ortaya çıkmakta, kişi başına düşen gelirin azlığı diğer sektörlerle olan nüfus göçünü artırarak kentleşmede sosyo -ekonomik sorunlar meydana getirmektedir. Halkımızın bugünkünden daha iyi koşullarda beslenebilmesi, daha çok gıda maddesi üretebilmesi, tarımsal ürün dış satımının artırılması, tarıma dayalı sanayimizin hammadde gereksiniminin karşılanabilmesi ve tarımla uğraşan kesimin yaşam düzeyinin yükseltilebilmesi öncelikle tarımsal üretimin artırılması ile olanaklıdır.

Tarım kesiminin ÷lkemizdeki genel ekonomi, sosyal ve kültürel yapı içindeki yeri, önemi çok önemli düzeyde olmasına karşın üzülecek belirtmek gerekir ki, günümüz Türkiye'sinde tarım kesimi için ÷lke yararına bir tarım politikası oluşturduğu ve uygulandığı söylenemez. Türkiye tarımında uzun yıllardır süregelen ve günümüzde de olumsuz yönde hızla artan bu sorunların tespiti bile yapılamamıştır.

Tarımsal kalkınmamızın gerçekleşmesinde başlangıç noktalarından birisi üretimin iç ve dış pazar taleplerine uygun olarak yönlendirilmesini içeren tarımsal üretim planlamasıdır. Ancak, üretim planlamasının entansif tarım tekniklerinin uygulanmasını, tarımda üretimi artırıcı girdi üretimlerinin dışa bağımlılıktan kurtarılarak sübvansede edilmesini işletmeler bazında yapısal ve yasal düzeltmelerin yapılmasını bütün olarak kapsamaması zorunludur.

Tarım işletmelerinin küçülmüş ve parçalanmış durumda olması, çok sayıda üretici kitlesinin yeterli araziye sahip bulunmaması, toprak dağılımındaki dengesizlik, tarımsal üretimi olumsuz yönde etkileyen başlıca faktörler olarak süregitmektedir. Bu sorunları or-

tadan kaldırmak için teknolojik gelişmelerin entansif tarım sistemleri içinde uyarlandığı optimal işletmeleri içeren ve kırsal alandaki toprak dağılımındaki adaletsizliği giderecek olan toprak reformunun en kısa sürede gerçekleştirilmesi gerekmektedir.

Dengesiz ve plansız arazi kullanma sonucu giderek büyüyen erozyon tehlikesi, verimli tarım arazilerinin amaç dışı kullanılması, tarım - orman sınırının kesin saptanamaması, toprak, su, hayvansal ve bitkisel kaynaklarımızın tekniğe uygun kullanılmaması devam edegelmekte, bunlara ilişkin işletmelerin yasal esaslara bağlanması hep sürünceme de bırakılmaktadır.

Tarımsal ürünleri pazarlama, değerlendirme, fiyat ve kredi sorunları bilimsel bir tabana oturtulmamış, desteklenen ürün sayısı azaltılırken, destekleme alım fiatları da 1984 ve 1985 yıllarında önemli oranlarda serbest borsa fiatlarının aşağısında kalmıştır. Artan faiz oranlarını küçük ve orta işletmelerin nasıl kaldıracağı önemli bir sorun olarak ortada durmaktadır.

Uygulanan tohumculuk politikası ülkemiz tarımının geleceğine kadar uzanan yaralar açmıştır.

Gübrede sübvansiyonun azaltılması ve gelecekte sıfırlanması doğrultusundaki karar ile gübre fiyatları hızla yükselmiştir. Gübre tüketimi 1985 yılında yarı yarıya azalma göstermiştir. 1979 - 1985 yılları arasındaki gübre fiyatları % 4367, ilaç fiyatları % 5555 oranında artarken aynı dönemde buğday alım fiyatı % 1252, ayçiçeği fiyatı % 906 artış göstermiştir.

Hayvancılığın hızla geliştirilmesi, yem üretiminin yeterli düzeye getirilmesi, hayvan hastalıkları ile savaşın yaygın ve etkili biçimde yürütülmesi, hayvan alımlarının düzenlenmesi ve hayvansal ürünlere dayalı sanayiın geliştirilmesine gereken önem verilmemektedir.

Kooperatifçilik konusu iyice derinleşen bir sorun olma durumuna gelmiştir. 237 ve 238 nolu kararnamelerle demokratik kooperatifçiliğin ilkelerine ters, devletin denetimini artırıcı hükümler getirilmiştir.

Tarım ürünlerinde meydana getirilen fiyat yükselmelerine çözüm bu ürünlerin ithalatında aranmıştır. Dış alımı yapılan ürünlere

rin ağır yükü üreticiye yansıtılmış, tüccarın kazancı iki misli katlanarak gerçekleşmiştir.

Vurguladığımız sorunların çözümü ülkenin insan ve doğa kaynaklarını en akılcı biçimde kullanarak üretimi ve ulusal geliri yükseltmek ve bu geliri toplumu oluşturan bireylere dengeli ve adil oranlarda dağıtarak, onların yaşam düzeylerini yükseltmek için uygulanan kalkınma plan ve programlarında, özellikle tarım yatırımlarının, tarımsal kalkınmayı ve produktiviteyi artırıcı, tarımsal politika uygulamalarının tarımsal yapıyı düzenleyici ve tarım üreticilerinin yaşam düzeylerini yükseltici nitelikte olması zorunludur.

ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ HAKKINDA 7472 SAYILI YASANIN ÖNGÖRDÜĞÜ TÜZÜK ÇALIŞMALARI

Ülkemiz tarımının özlenen çağdaş teknolojik düzeye ulaşamamasının en önemli nedenlerinden birisi de bu sektörde görev üstlenen Ziraat Mühendislerinin etkinliklerinin yasal olarak yeterli olmamasıdır. 1980 yılından bu yana Ziraat Fakültelerinden mezun olan Ziraat Mühendislerinin, özellikle kamu sektöründe görevlendirilmeleri azaltıldığı gibi, gerek kamu ve gerekse özel sektörde halen görevli bulunan ve ayrıca serbest olarak çalışan Ziraat Mühendislerinin yetki ve sorumluluklarının yasal olarak yeterli şekilde belirlenmemiş olması bu mühendislik dalının ülkemizde istenilen etkinliği kazanmasını engellemekte, bilgi, beceri ve yeteneklerinin kullanımını sınırlayarak tarımsal üretimden büyük ölçüde soyutlamaktadır. Ziraat Mühendislerinin tarımımızı yönlendirecek biçimde etkinliklerinin sağlanmamış olması, ülke ekonomisi ve toplumumuzun gereksinimleri doğrultusunda tarımsal kalkınmanın gerçekleştirilmesi açısından en büyük engel durumundadır.

7472 sayılı «Ziraat Mühendisliği Hakkındaki Yasa»nın bu sorunları gidermek amacıyla 1960 yılında çıkarılmasına karşın, Yasanın 6. maddesinde belirtilen Yetki Tüzüğü'nün uzun yıllardır hayata geçirilemeyişi günümüzde Ziraat Mühendisliği mesleğinin başlıca sorunu olarak ortada durmaktadır.

İlk tüzük çalışmaları Yasa hükmü gereğince, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Tarım

Bakanlığı temsilcilerinden oluşan bir komisyon tarafından 1968 yılında tamamlanmıştır. Sözkonusu Tüzük tasarısı, yasal prosedür gereği görüşleri alınmak amacıyla ilgili Bakanlık ve Kuruluşlara gönderilmiş ve daha sonra bu görüşlerle birlikte incelenmek üzere Danıştay'a sunulmuştur.

Ancak bazı meslek gruplarının anlaşılabilir bir şekilde, şöven ve dayatmacı tutum ve girişimleri sonucu tasarı Danıştay'da engellenmiştir.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası yönetimlerinin daha sonraki yıllarda konuyu sonuçlandırmaya ilişkin gösterdikleri yoğun çabalara karşın, hükümetlerin sık sık değişmesi nedeniyle bu konudaki çalışmalar kesintiye uğramıştır.

Ancak 1981 yılında Tüzük konusundaki çalışmalara yeniden hız verilmiş, ZMO bünyesinde oluşturulan bir komisyon tarafından hazırlanan Tüzük tasarısı gereği yapılmak üzere ilgililere iletilmiştir.

ZMO Genel Merkez yönetiminin sürekli takip ve çabaları sonucunda Tarım ve Orman Bakanlığı, bu konu ile Bakanlık Tetkik ve İstişare Kurulu'nu görevlendirdiğini resmî bir yazıyla Odamıza bildirmiştir. Bu çerçevede 19 Kasım 1981 günü Tarım ve Orman Bakanlığı A. Ü. Ziraat Fakültesi ve TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası temsilcilerinin katıldığı toplantılar başlatılmış ve oluşturulan komisyon yeni bir Tüzük tasarısını 1983 yılı içinde hazırlamıştır.

6 Kasım 1983 genel seçimlerinden sonra Tarım Orman ve Köy-işleri Bakanlığı'na atanan Sayın Hüsnü DOĞAN'a, «Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü» tasarısı konusundaki son durum anlatılmış ve sonuçlandırılmasına ilişkin taleplerimiz iletilmiştir. Ayrıca Bakanlık üst düzeyinde görev alan tek Ziraat Mühendisi meslektaşımız Müsteşar Yardımcısı Sayın Dr. Nâzmi DEMİR'e de konu aktarılarak, Ziraat Mühendisliği mesleğinin geliştirilmesi, toplum içinde gereken yerini alabilmesi ve ziraat mühendislerinin ülke tarımına daha etkin hizmet verebilmesi için hayati önem taşıyan Yetki Tüzüğü tasarısının biran önce çıkarılabilmesi konusunda yardımcı olması talep edilmiş, en azından bir Ziraat Mühendisi olarak bu konuda göstereceği çabaların aynı zamanda mesleğine karşı görevi olduğu vurgulanmıştır.

Odamızın bu girişimleri sonucunda konu ile görevlendirilen

Bakanlık APK Kurul Başkanlığı çalışmalarını tamamlamış ve Yetki Tüzüğü tasarısı gereği yapılmak üzere Müsteşar Yardımcısı Sayın Dr. Nazmi DEMİR'e ulaştırılmıştır.

«Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü» tasarısına ilişkin çalışmalar işte bu noktada kesilmiş olup, çalışmaların neden durdurulduğunu öğrenmek için yaptığımız tüm çabalar ise sonuçsuz bırakılmıştır. Eğer çalışmalar devam etse idi «Yetki Tüzüğü» tasarısı diğer ilgili bakanlık ve kuruluşların görüşlerine sunulacak ve daha sonra da Başbakanlık kanalıyla Danıştay'a gitme yolu açılacaktı.

Yeniden düzenleme çalışmaları sonucunda Bakanlık üst yönetiminde yetkili ve sorumlu Ziraat Mühendisi bir'e inerken, Müsteşar Yardımcılığına getirilen Ziraat Yüksek Mühendisi Sayın Dr. Nazmi DEMİR'in kendi meslektaşlarının artık kangren olmuş yetki sorununa çözüm arayışı içinde olmaması üzücü ve o oranda da düşündürücüdür.

Ülkemiz tarımı, Cumhuriyetimizin kuruluşundan bu yana yurdumuzun dört bir yanında her türlü zorluklara ve imkânsızlıklara karşın büyük özveri ile görev yapan Ziraat Mühendislerinin çabalarıyla bugünkü düzeyine gelebilmiştir.

Özellikle son yıllarda izlenen tarım politikasındaki yanlışlıklar ve yöneticilerin yetersizlikleri ile istihdam politikasındaki siyasi yaklaşım ülkemiz tarımının ve üreticilerin sorunlarını ağırlaştırmıştır.

Yetki ve sorumluluğu olmayan bir meslek grubundan daha fazla başarı gerçekleştirmesini beklemek yanlış ve haksızlıktır. Ülke tarımına ve tarımsal hizmetlere büyük bir boyut ve etkinlik kazandıracak olan «Ziraat Mühendisliği Yetki Tüzüğü»nün çıkmasını engelleme çabasında olanlar ve bu zihniyet kamuoyumuz tarafından dikkatle değerlendirilmelidir.

ZİRAAT MÜHENDİSLERİNİN İŞSİZLİK SORUNU

Ziraat mühendisliğinin önündeki önemli ve güncel olan diğer bir sorun işe işsizlik sorunudur. Yapılan çeşitli araştırmalara göre ülkemizde gereksinim duyulan Ziraat Mühendisi sayısı 20-23 bin arasındadır. Buna karşılık yurt düzeyinde aktif olarak çalışan

Ziraat Mühendisi sayısı 11.000 dolaylarındadır. Bu rakamlara göre ülkemizde 10-12 bin arasında Ziraat Mühendisi açığı vardır. Bunlara karşın meslektaşlarımızdan işsiz olanların sayısı 2.000 dolayındadır. Bu çelişki mesleğin geleceğine ilişkin kuşkularımızı artırmıştır.

2547 sayılı Yasa ile 27 üniversite bünyesinde 12 adet Ziraat Fakültesi açılmış ve mevcut Ziraat Fakültelerinin kontenjanları da % 100 artırılmıştır. İşsizlik sorunu bütün acımasızlığı ile gündemde iken yeni açılan ve kontenjanları artırılan Ziraat Fakültelerinden mezun olacak Ziraat Mühendisleri nasıl istihdam edilecektir? Yetkililerin dikkatine sunmak isteriz.

BİLİMSEL ve TOPLUMSAL ETKİNLİKLER

Tarımsal öğretimin 139. yıldönümü ve Ziraat Mühendisleri Odası'nın 30. kuruluş yıldönümü Ankara'da Türk-İş toplantı salonlarında Ziraat Mühendisleri Odası'nca gerçekleştirilen organizasyonla kutlandı. Kutlama törenlerinde 11 Oda eski Başkanına hizmet ödül plaketi verildi.

Tarımsal öğretimin 140. yıldönümü törenleri ise Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi'nce düzenlenen bir törenle kutlandı.

Tarımsal öğretimin 139. ve 140. yıldönümü ayrıca yurt dışında şubelerimiz ve il temsilciliklerimizin organize ettikleri veya katkıda buldukları törenlerde kutlandı.

III. Yemeklik Mantar Kongresi, Tarım Ürünleri Dış Pazarlaması Sempozyumu, Tokat Bağcılığı Sempozyumu, Dünya Gıda Günü, Meyve-Sebze Üretimi ve Sorunları, Çiçekçiler Günü, Tarımsal Mekanizasyonun 9. Ulusal Kongresi, Tarım Alanlarının Amaç Dışı Kullanımı ve birçok değişik konularda bilimsel etkinliklerde katkılarımız olmuştur.

ÖRGÜT İLİŞKİLERİ

Ziraat Mühendisleri Odası 29. Dönem Yönetim Kurulu, dönem çalışmalarının belli bir bütünlük ve süreklilik içerisinde tabana yaygınlaştırılmasını şubelerimiz ve il temsilcilikleriyle kurula-

sıkı bir diyaloga bağı olduğu düşüncesinden hareketle Genel Merkez Faaliyetlerini zamanında bölge şubelerine ve il temsilciliklerine ulaştırılmaya çalıştı.

1984 - 1985 yılları boyunca Diyarbakır, İzmit, Trakya, İzmir, Adana, Doğu Karadeniz ve Samsun'da bölge toplantıları yapılmıştır. Bunların dışında değişik vesilelerle birçok bölge ziyaret edilmiş toplantı ve seminerlere katılmıştır.

Üst örgütümüz TMMOB'nin çalışmaları yakından izlenmiş, gerek teknik, gerekse üyelerin ekonomik - demokratik hakları doğrultusunda birlik bünyesinde yapılan çalışmalara katkı konmuş, ortak çalışma alanına giren konularda birlikte hareket edilmiştir. Ayrıca Veteriner Hekimler Konseyi ve Veteriner Hekimler Derneği ile Türkiye Ziraatçılar Derneği ile iyi ilişkiler sürdürülmüştür.

GENEL SEKRETERLİK ve BÜRO ÇALIŞMALARI

Genel Sekreterlik görevi halen boş bulunmaktadır. Dönem boyunca Odamıza 485 üye kayıt yaptırmıştır. 1984 yılında 1024 giden, 975 gelen yazı bulunmaktadır. 1985 yılında ise 888 giden, 893 gelen yazı vardır. 2942 sayılı İstimlak Yasasının 15. maddesi gereğince illerde bilirkişi atama yetkisine sahip olan Odamızca 1984 ve 1985 yıllarında bilirkişilik yapacak meslektaşlarımızın seçimi yapılmış ve Valilik kanalı ile Asliye Hukuk Mahkemelerine ulaştırılmıştır. Ayrıca birer örneği, il temsilcilerine gönderilen listenin üyelerimize duyurusu yapılmıştır.

Üye ödentilerinin zamanında gönderilmemesi, ödenti alacaklarını giderek artırmaktadır. Bu durumu düzeltmek için zaman zaman il temsilcileri kanalıyla ve üyelere direkt yazışmalarla konunun önemi anlatılmış, buna rağmen;

— Emekliye ayrılan veya adresi bilinmeyen üyelerimizin Odaya haber vermemeleri,

— Askere ve yurtdışına giden üyelerin gidiş-dönüş tarihlerini bildirmemeleri,

— Bazı üyelerimizin ödentileri konusunda ilgisiz kalmaları veya ödememede ısrarı, bazı önlemler almamızı zorunlu kılmış ve

tüm uyarılarımıza rağmen ödemekte ısrar eden üyelerimiz icraya verilmekte ve bu şekilde tahsili yoluna gidilmektedir.

Vergi borcumuz halen devam etmekte olup ödenmesi için gerekli çaba gösterilmektedir.

Ayrıca, Odamızın tüm yasal sorunlarının çözümünde, üyelerimizin özlük sorunları ile ilgili davalarda evrak hazırlanmasında, icra işlemlerinin hızla sonuçlandırılmasında, Hukuk Danışmanımızın etkin çalışma ve yardımları olmuştur. Büromuzda 3 eleman çalışmakta olup, personelin görev bilinci ve büyük özveri ile çalışmaları sonucu büro işleri aksamadan ve sağlıklı bir şekilde yürütülmüştür. Yönetim Kurulu olarak çalışanlarımıza teşekkür ederiz.

«TARIM ve MÜHENDİSLİK» DERGİSİ

26. Dönem Yönetim Kurulu tarafından başlatılan olumlu çalışmalar sonucu çıkartılan «Tarım ve Mühendislik» dergisinin 1984 ve 1985 yılı sayıları yayınlanmış, üyelerimize içerik ve basım kalitesi yüksek bir dergi sunulmak üzere dergimiz ofset basım tekniği ile basılmıştır.

Dağıtımı tüm yurda yapılan dergimize yazı konusunda ve reklam konusunda meslektaşlarımızın büyük katkıları olmuştur.

BASIN BÜLTENLERİ DİZİNİ

- * Antalya - Finike'de düzenlenen «Türkiye'de Meyve ve Sebze Üretimi» konulu seminerde Oda Başkanı Sami Doğan'ın konuşması, 22.5.1984.
- * «5 Haziran - Dünya Çevre Günü» nedeniyle Oda Başkanı Sami Doğan'ın yaptığı basın açıklaması, 5.6.1984.
- * Oda Başkanı Sami Doğan'ın «Dünya Gıda Günü» nedeniyle yaptığı basın açıklaması, 16.10.1984.
- * Toprak Reformu ile ilgili olarak Oda Genel Merkez Yönetim Kurulunun basına yaptığı açıklama, 1.12.1984.
- * Türkiye'de Tarımsal Öğretimin 139. ve Ziraat Mühendisleri Odası'nın kuruluşunun 30. yıldönümleri nedeniyle düzenlenen törenlerde Oda Başkanı Sami Doğan'ın yaptığı konuşma, 10.1.1985.
- * 1985 Ege Ekici Tütün Piyasası ile ilgili olarak basına yapılan açıklama, 25.1.1985.
- * Oda Başkanı Sami Doğan'ın «Buğday Taban fiyatlarına» ilişkin açıklaması 19.4.1985.
- * Adana'da düzenlenen «Tarımsal Mekanizasyon 9. Ulusal Kongresi»nin açılışında Oda Başkanı Sami Doğan'ın yaptığı konuşma, 20.5.1985.
- * Ziraat Mühendisleri Odası'nın A. Ü. Ziraat Fakültesiyle birlikte düzenlediği, «Tarım Topraklarının Amaç Dışı Kullanımı, Yaratıldığı Sorunlar ve Çözüm Önerileri» konulu seminerde Oda Başkanı Sami Doğan'ın yaptığı açılış konuşması, 4.6.1985.

- * «5 Haziran - Dünya Çevre Günü» nedeniyle yapılan basın açıklaması, 5.6.1985.
- * Oda Başkanı Sami Doğan'ın «Dünya Gıda Günü» ile ilgili olarak basına yaptığı açıklama, 16.10.1985.
- * 23 Mart 1985 tarihinde Diyarbakır, 7 Nisan 1985'te İzmit, 27 Nisan 1985'te Trakya Bölge, 4 Mayıs 1985'te İzmir Bölge, 19 Mayıs 1985'te Adana Bölge, 28 Eylül 1985'te Doğu Karadeniz Bölge ve 19 Ekim 1985 tarihinde yapılan Samsun Bölge toplantılarında Oda Başkanı Sami Doğan'ın yaptığı konuşmalar.
- * Tarımsal Öğretimin 140. Yıldönümü nedeniyle A. Ü. Ziraat Fakültesi'nce düzenlenen törende Oda Başkanı Şerafettin Tav'ın yaptığı konuşma, 10.1.1986.

31.12.1984 YILI İTİBARIYLA

DENETLEME KURULU RAPORU

Denetleme Kurulumuzca 31.12.1984 tarihinde Oda'nın yıllık faaliyeti gözden geçirilmiş ve aşağıdaki hususları tesbit etmiştir :

1 — Yönetim Kurulu'nun usulüne uygun olarak toplandığı ve kararların tutanaklara düzenli olarak işlendiği görülmüştür.

2 — Gelen ve Giden Evraklar ilgili deftere kaydedilmiş ve numaralara göre dosyalanmıştır.

3 — Personelin devam durumunun iyi ve mevcudun yeterli olduğu tespit edilmiştir.

4 — Gelir artırılması konusunda yapılan çalışmaların etkili olduğu görülmüştür.

5 — Sarf evraklarının usulüne uygun olarak muhasebe kayıtlarının yapıldığı görülmüştür.

6 — Kasa defterinin muntazam tutulduğu ve defterle kasa mevcutlarının eşit olduğu görülmüştür.

7 — Yapılan inceleme sonucunda yıllık gelir ve giderler hesabı aşağıya çıkarılmıştır.

GELİRLER

1 — YASAL GELİRLER	4.865.076.— TL.
a) Üye Ödentileri	3.739.426.— TL.
b) Bilirkişi % 5'leri	1.144.050.— TL.
2 — GENEL GELİRLER	3.423.128,77
a) Üye Giriş	83.000.— TL.
b) Kimlik Belgesi	88.550.— TL.
c) Yayın Satış	478.505.— TL.
d) Bağış ve Yardım	171.840.— TL.
e) Banka ve Temsil Geliri	26.345,77. TL.
h) Çeşitli Gelirler	2.574.888.— TL.

GİDERLER

1 — GİDERLER	7.526.958.— TL.
a) Gereç Gideri	16.780.— TL.
b) Genel Gider	2.962.735.— TL.
c) Çeşitli Gider	4.547.443.— TL.

31.12.1985 YILI İTİBARIYLA

DENETLEME KURULU RAPORU

Denetleme Kurulumuz, görevi üstlenmiş olduğu 1984 - 1985 ve 1985 - 1986 yıllarını kapsayan iki yıllık görev süresi içerisinde verilen yetki ve sorumluluk çerçevesinde Odamız çalışmalarını aralıksız izlemiş ve periyodik aralıklarda denetlemeler yapmıştır.

Bu denetlemeleri sonucu müteakip defalar ara raporlar da veren Kurulumuz; en son denetlemesini de 31.12.1985 tarihi itibariyle yaparak aşağıda sunulan hususları tespit etmiştir :

- 1 — Yönetim Kurulunun usulüne uygun olarak toplandığını, tutanaklarını tutarak karar defterine işlediklerini, karar defterinin tetkiki sırasında tesbit edilmiştir.
- 2 — Yönetim Kurulunun Odanın gelirlerini artırmak için üyeler nezdinde yazılı ve şifahi yasal girişimlerde bulunduğu tesbit edilmiştir.
- 3 — Odanın dönem içerisinde yaptığı yazışmalarla ilgili evraklar incelenmiş, evrakların muntazam olarak dosyalandığı ve Gelen - Giden evrak defterlerine işlendiği görülmüştür.
- 4 — Gelirlerin muntazaman ve daha önce bir tutanakla tesbit edilmiş, müteselsil sıra numaralı fişler üzerinde takip edildiği, fiş ve cilt numaralarına göre hatasız kesildiği görülmüştür.
- 5 — Kurulumuz, Odamız çalışmalarını da aralıksız izlemiş, denetlemiş ve bu denetlemelerimiz sonucunda personelin çalışmalarının ve devam durumlarının muntazam ve iyi olduğu tesbit edilmiştir.
- 6 — Odamız personelinin, kanuni işlemleri Çalışma Müdürlüğünün isteği doğrultusunda eksiksiz olarak yerine getirdiği gözlenmiştir.

7 — Sarf evraklarının usulüne uygun olarak alındığı, bunların muhasebe kayıtlarına, muhasebe usulüne uygun olarak işlendiği, ayrıca Kasa Defterinin incelenmesinde de kasa ya giriş ve çıkışların muntazaman işlendiği ve defter üzerinde kazıntı ve silintiye rastlanmadığı tesbit edilmiştir.

8 — Odanın Yönetim Kurulu olarak ve Başkan olarak ülkenin tarım sahasındaki gereksinimlerine uygun olarak Kamu ve Özel Sektörde gerekli girişimlerde bulunduğu, toplantılar düzenleyerek Odamızın sesinin duyurulmasında büyük bir özveriyle çalışıldığı tesbit edilmiştir.

9 — Yapılan incelemelerimiz sonucunda Odanın 2 yıllık faaliyeti sırasında yaptığı tahsilat ve harcamalarının aşağıda sunulduğu şekilde usulüne uygun olduğu tesbit edilmiştir.

GELİRLER

1 — YASAL GELİRLER	7.441.672.— TL.
a) Üye Ödentileri	5.344.412.— TL.
b) Bilirkişi % 5'leri	2.097.260.— TL.
2 — GENEL GELİRLER	3.909.681.08 TL.
a) Üye Giriş Üdentileri	131.500.— TL.
b) Kimlik Belgesi	145.900.— TL.
c) Yayın Satış Gelirleri	983.740.— TL.
d) Bağış ve Yardımlar	63.000.— TL.
e) Banka Faiz ve Gelirleri	164.992.08 TL.
f) Çeşitli Gelirler (Balo Gelirleri Dahil)	2.420.549.— TL.
Toplam Gelir	11.354.350.08 TL.

GİDERLER

1 — GEREÇ GİDERLERİ	25.220.— TL.
a) Büro Gereç ve Tüketimi	24.513.— TL.
b) Diğer Gereçler	707.— TL.
2 — PERSONEL GİDERLERİ	4.383.633.— TL.
a) Personel Ödeneği	1.941.629.— TL.
b) Gündelikli Personel	90.000.— TL.
c) Fazla Çalışmalar	95.800.— TL.
d) İkramiyeler	354.850.— TL.
e) Yolluklar	416.820.— TL.
f) SSK İşveren	427.011.— TL.
g) Ödenti % 5'leri	32.830.— TL.
h) Personel Sosyal Yardımı	979.693.— TL.
i) Kasa Tazminatı	48.000.— TL.
3 — DIŞARIDAN SAĞLANAN HİZMETLER	151.495.— TL.
a) Onarım, Bakım ve Hiz.	151.495.— TL.
4 — ÇEŞİTLİ GİDERLER	5.876.937.— TL.
a) Kiralar	449.415.— TL.
b) Genel Kurul Giderleri	33.920.— TL.
c) Isıtma, Aydınlatma, Su Giderleri	132.000.— TL.
d) PTT Giderleri	991.610.— TL.
e) Yayın, Basım	1.936.288.— TL.
f) Noter, Avukat	34072.— TL.
g) Yardım ve Bağış	65.000.— TL.
h) Temsil Giderleri	468.904.— TL.

i) Kırtasiye Giderleri	379.418.— TL.	
i) Diğer Giderle (Balo Gideleri Dahil)	1.386.310.— TL.	
5 — TMMOB'NE ÖDENEN		265.320.— TL.
Giderler Toplamı		10.702.605.— TL.
6 — NAKİT DURUMU :		
a) Bankada	2.065.638.— TL.	
b) Kasada	145.214.— TL.	
BORÇLAR		1.442.285.— TL.
a) Ödenecek Gv. Dv.	1.361.135.— TL.	
b) Ödenecek SSK	81.150.— TL.	
ALACAKLAR		15.000.— TL.
a) Personele Verilen Avans	15.000.— TL.	
		<hr/>
		3.668.137.— TL.

Olcay PAYLI

Aşır ÖNDER

Süheyla HATAT

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 31.12.1985 MİZANI

Sıra	Hesap	HESAPLAR	T U T A R		K A L A N	
			BORÇ	ALACAK	BORÇ	ALACAK
1	01	Yasal Gelirler		7.441.672.—		7.441.672.—
2	011	Üye Ödentileri		5.344.412.—		5.344.412.—
3	012	Bilirkişi % 5'leri		2.097.260.—		2.097.260.—
4	02	Genel Gelirler		3.909.681.08		3.909.681.08
5	021	Üye Giriş Ödentileri		131.500.—		131.500.—
6	022	Kimlik Belgesi		145.900.—		145.900.—
7	023	Yayın - Satış Karşılığı		983.740.—		983.740.—
8	025	Bağış ve Yardım		63.000.—		63.000.—
9	027	Banka Geliri		164.992.08		164.992.08
10	029	Çeşitli Gelirler		2.420.549.—		2.420.549.—
11	11	Demirbaşlar	349.296.41		349.396.41	
12	110	Mobilya ve Halılar	348.036.41		348.036.41	
13	111	Küçük Demirbaşlar	1.360.—		1.3660.—	
14	21	Kasa	12.495.777.—	12.350.563.—	145.214.—	
15	23	Bankalar	7.184.204.77	5.118.566.—	2.065.638.77	
16	230	Ziraat Bankası	3.426.014.12	2.748.000.—	678.014.12	
17	231	İş Bankası	1.161.339.38	975.000.—	186.339.38	
18	232	Şekerbank	266.285.27	65.000.—	201.285.27	
19	233	Em. Kredi Bankası	2.330.566.—	1.330.566.—	1.000.000.—	
20	25	Depolar	80.668.46	80.668.46		
21	52	Avanslar	115.000.—	100.000.—	15.000.—	
22	520	Personele Ver. Avans	115.000.—	100.000.—	15.000.—	
23	61	Geçici Alacaklılar	3.645.637.—	5.087.922.63		1.442.285.63
24	612	Ödenecek Per. Ücreti	2.335.451.—	2.335.451.—		
25	613	Ödenecek Gv. Dv.	612.687.—	1.973.822.63		1.361.135.63
26	614	Ödenecek SSK	697.499.—	778.649.—		81.150.—
27	81	Gereç Giderleri	25.220.—		25.220.—	
28	810	Büro Ger. ve Tük.	24.513.—		24.513.—	
29	812	Diğer Gereçler	707.—			
30					707.—	
Toplam			23.895.903.64	34.089.073.17	2.600.469.18	12.793.638.71

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 31.12.1985 MİZANI

Sıra	Hesap	HESAPLAR	T U T A R		K A L A N	
			BORÇ	ALACAK	BORÇ	ALACAK
1	82	Personel Giderleri	4.383.633.—		4.383.633.—	
2	820	Personel Ödenekleri	1.941.629.—		1.941.629.—	
3	821	Günelikli Personel	90.000.—		90.000.—	
4	822	Fazla Çalışma	95.800.—		95.800.—	
5	823	İkramiyeler	354.850.—		354.850.—	
6	824	Yolluklar	416.820.—		416.820.—	
7	825	SSK İşveren	427.011.—		427.011.—	
8	826	Ödenti % 10'ları	32.830.—		32.830.—	
9	827	Personel Sosyal Yar.	976.693.—		976.693.—	
10	828	Kasa Tazminatı	48.000.—		48.000.—	
11	83	Dışardan Sağ. Hiz.	151.495.—		151.495.—	
12	830	Onarım ve Bakım	5.500.—		5.500.—	
13	831	Diğer Hizmetler	145.995.—		145.995.—	
14	84	Çeşitli Giderler	5.876.937.—		5.876.937.—	
15	8403	Kiralar	449.415.—		449.415.—	
16	8404	Vergi ve Resimler	4.000.—		4.000.—	
17	8406	Kongre Giderleri	29.920.—		29.920.—	
18	8407	Isıtma, Aydınlat., Su	132.000.—		132.000.—	
19	8408	PTT	991.610.—		991.610.—	
20	8409	Damga Pulu	270.—		270.—	
21	8410	Yayın - Basın Gideri	1.936.288.—		1.936.288.—	
22	8411	Noter - Avukat - Mah.	33.802.—		33.802.—	
23	8412	Yardım ve Bağışlar	65.000.—		65.000.—	
24	8413	Temsil Giderleri	468.904.—		468.904.—	
25	8414	Kırtasiye Giderleri	379.418.—		379.418.—	
26	8499	Diğer Giderler	1.386.310.—		1.386.310.—	
27						
28	86	Odalar Birliği	265.320.—		265.320.—	
29	88	Geçmiş Yıllar Net	80.668.46	564.883.93		484.215.47
30						
T o p l a m			34.653.957.10	34.653.957.10	13.277.854.18	13.277.854.18

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
31.12.1985 BİLANÇOSU

AKTİF

DEMİRBAŞLAR	349.386.41
Mobilyalar	348.036.41
Küçük Demirbaşlar	1.360.—
KASA	145.214.—
BANKALAR	2.065.638.77
Ziraat Bankası	678.014.12
İş Bankası	186.339.38
Şekerbank	201.285.27
Em. Kredi Banası	1.000.000.—
AVANSLAR	15.000.—
Per. Verilen Avans	15.000.—
Toplam	2.575.239.18

PASİF

ALACAKLAR	1.142.285.63
Muhtasar	1.361.135.63
SSK	81.150.—
GEÇMİŞ YILLAR NETİCESİ	1.132.953.55
Toplam	2.575.239.18

1986 YILI BÜTÇE TASARISI

G E R E K Ç E

Sayın Üyelerimiz;

30. Genel Kurulumuzun onayına sunduğumuz 1986 Yılı Bütçe Tasarısının gerekçeleri şöylece özetlenebilir :

1 — Geçmiş yıllardaki üye ödentilerinden toplanamayan miktarın oldukça yüksek bir düzeye ulaşmış olması ve mevcut şubelerimizden Merkeze gelir aktarılamaması, parasal olanaklarımızın iyileşmemesine neden olmuştur.

2 — Geçmiş yıllarda biriken vergi ve TMMOB payının oldukça yüksek olması.

Sonuç olarak 1986 Yılı Bütçe Tasarısı :

1 — **Gelirler** : 24.500.001.— TL'sı 1986 yılında toplanabilecek üye ödentileri 5.500.000.— TL'sı da geçmiş yıllardan üye ödenti borcu olmak üzere 30.000.001.— TL.

2 — **Giderler** : Merkez ve şube giderleri olarak 27.872.285.— TL'dir.

1986 Yılı Bütçe Tasarısı, Genel Kurulun onayına sunulmuştur. Yıl içinde bölüm ve maddeler arasında aktarma yapmaya Yönetim Kurulu yetkilidir.

1986 YILI BÜTÇESİ

GELİRLER 24.500.001.—

1. Üye giriş ödentileri 300×2400 720.000.—
2. Üye yıllık ödentileri
(12000×300×%45)×12 19.440.000.—
3. Kimlik belgesi - yenileme - vize 290.000.—
4. Yayın geliri 300.000.—
5. Bilirkişi % 5 Oda payı 3.000.000.—
6. Bağış ve yardım 1.—
7. Banka gelirleri 450.000.—
8. Diğer gelirler - İş belgesi -
Çalışma Belgesi 300.000.—

ALACAKLAR 5.500.000.—

- Üye ödentilerinden borçlular 5.500.000.—

30.000.001.—

GİDERLER

1. Demirbaşlar 150.000.—
2. Gereç Giderleri 230.000.—
Büro gereçleri 30.000.—
Basılı kâğıtlar 200.000.—
3. Personel Giderleri 7.050.000.—
Ücretler 3.750.000.—
Fazla çalışma 200.000.—
İkramiye 650.000.—

SSK İşveren hissesi	650.000.—	
Sosyal yardım	1.200.000.—	
Yolluklar	500.000.—	
Ödenti toplama % 10'ları	100.000.—	
4. Dışardan Sağlanan Hizmetler		400.000.—
Onarım ve diğer hizmetler	400.000.—	
5. Çeşitli Giderler		6.600.000.—
Yönetim ve Gnl. Krl. Gideri	200.000.—	
Kira - Isıtma	600.000.—	
Aydınlatma	250.000.—	
PTT	850.000.—	
Yargı - Noter Avukat	300.000.—	
Bağış ve Yardım	100.000.—	
Yayın gideri	3.000.000.—	
Kırtasiye	300.000.—	
Temsil	500.000.—	
Çeşitli giderler	500.000.—	
6. Odalar Birliği		4.000.000.—
7. Şubeler gideri		8.000.000.—
İstanbul	3.000.000.—	
İzmir	3.000.000.—	
Adana	2.000.000.—	
Giderler Toplamı		27.872.285.—

PERSONEL KADRO CETVELİ

	Sayı	Aylık Ücret	Toplam
1. Genel Sekreter	1	150.000.—	150.000.—
2. Hukuk Danışmanı	1	20.000.—	20.000.—
3. Kasa Tazminatı	1	10.000.—	10.000.—
4. Büro Şefi	1	100.000.—	100.000.—
5. Büro Memuru	3	45.000.—	135.000.—
6. Şubeler Büro Memuru	3	45.000.—	135.000.—
7. Muhasebeci	1	20.000.—	20.000.—

(*) Yönetim Kurulu kararı ile değiştirilebilir.